
SMLOUVA 
č.: 2024052 

uzavřená podle§ 2586 a násl. a s přihlédnutím k§ 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníků, 

ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „OZ") 

------------------------------------------------------- 
.., 
Clánek I. 

Smluvní strany 

1) Firma: OSVĚTLOVÁNÍ MĚST s.r.o. 
se sídlem: Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1 
doručovací adresa: Čapkova 1628, 252 63 Roztoky 
zast.:  
IČ: 19079931 DIČ: CZ19079931 
zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: oddíl C, vložka 381188, vedená Městským soudem v 

Praze 
bankovní spojení:  
č. účtu.:  

osoby oprávněné jednat: 
· a/ ve věcech smluvních:  

 
b/ ve věcech technických:  

 

( dále jen „zhotovitel") 

2) Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. 
se sídlem: Novohradská 738/40, České Budějovice, PSČ: 370 01 
zast.:  
IČ: 25166115 DIČ: CZ25166115 
zapis v obch. rejstříku - spis. zn.: B. 868 vedená u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích 
bankovní spojení:  
č. účtu.:  

osoby oprávněné jednat: 
a/ ve věcech smluvních: 

 

b/ ve věcech technických:  

 

( dále jen „objednatel") 



Preambule 

Statutární město České Budějovice, IČ: 00244732 usnesením Rady města č. 407/2024 ze 
dne 25.03.2~24 schválilo podání žádosti o dotaci na rekonstrukci soustavy veřejného 
osvětlení v Ceskich Budějovicích z Národ_?.ího plánu obnovy prostřednictvím Dopravního 
podniku města Ceské Budějovice, a.s., IC: 25166115, a to dle výzvy Národního plánu 
obnovy č. NPO 1/2022 „Rekonstrukce veřejného osvětlení" s tím, že v případě získání 
dotace, bude finanční podpora převedena na účet žadatele . 

.,,, 
Clánek II. 
Předmět díla 

1) Zhotovitel se zavazuje provést vlastním jménem a na vlastní odpovědnost dílo a objednatel 
se zavazuje za podmínek této smlouvy zaplatit cenu díla následujícího určení: 

Název díla: 

„Zpracování odborných podkladů k žádosti o dotaci na rekonstrukci soustavy 
veřejného osvětlení v Českých Budějovicích z Národního plánu obnovy na základě 
výzvy č. NPO 1/2022 s názvem - Rekonstrukce veřejného osvětlení včetně 
souvisejícího plnění" ( dále také jen „projekt" nebo „dílo"). 

Specifikace díla: 

V rámci projektu bude provedeno zpracování odborných podkladů k žádosti o dotaci na 
rekonstrukci soustavy veřejného osvětlení v Českých Budějovicích z Národního plánu 
obnovy na základě podmínek výzvy č. NPO 1/2022 s názvem - Rekonstrukce veřejného 
osvětlení, metodického pokynu pro žadatele o dotaci a podmínek pro čerpání této dotace 
zveřejněných na webových stránkách u výzvy www.NPO-efekt.cz (dále také jen „Výzva 
NPO") včetně souvisejícího plnění s následující základní specifikací: 

• Obnova cca 1200 ks svítidel veřejného osvětlení s celkovou rocm usporou 
el.energie v min výši 333,333 MWh a předpokládanou cenou 10 mil. Kč bez DPH. 

Požadovaný rozsah: 

a) Technická dokumentace 

Konzultační podpora 
• Zajištění telefonické konzultace na téma související s realizací rozsahu projektu 
• Zajištění konzultace na téma související s realizací projektu prostřednictvím 

elektronické pošty 
Stanovení rozsahu projektu 

• Konzultace při výběru lokality na výměnu svítidel VO 
• Prohlídka ulic a ověření vhodnosti geometrie soustavy 
• Zpracování návrhu lokality pro výměnu svítidel veřejného osvětlení 
• Projednání návrhu s podáním vysvětlení 
• Zapracování případných připomínek ze strany města 
• Odsouhlasení lokality pro výměnu svítidel 

2 



Světelně-technické výpočty 
• Výběr typických geometrií soustavy VO z odsouhlasené lokality pro výměnu LED 

svítidel 
• Zajištění změření geometrie soustavy VO včetně návaznosti na okolní zástavbu 

(podklad pro světelně-technický výpočet) 
• Zpracování světelně-technických výpočtů prokazujících splnění norem ČSN EN 13 

201 a ČSN EN 12 464-2 
• Projednání návrhu řešení 
• Projednání návrhu na případnou úpravu vybrané lokality (v případě nutnosti 

doplnění světelných míst nebo úprav výšek stožárů) 
• Odsouhlasení finální lokality pro výměnu LED svítidel 
• Zpracování grafické podoby schválené lokality pro výměnu LED svítidel 

Zpracování technické dokumentace 
• Zpracování návrhu technické dokumentace včetně výkresové části 
• Zpracování rozpočtu pro realizaci akce 
• Projednání návrhu Technické dokumentace 
• Zapracování případných připomínek 
• Předmětná část pasportu VO dle metodického pokynu NPO 
• Rozpočet a termín dokončení dle metodického pokynu NPO 

b) Zpracování energetického posudku 

• Popis předmětu energetického posudku 
• Popis podkladů, které jsou k dispozici pro zpracování energetického posudku 
• Popis stávajícího stavu veřejného osvětlení (soustavy VO: rozvaděče, napájecí 

kabely, stožáry, svítidla) 
• Zhodnocení kvalitativní úrovně osvětlení 
• Zpracování energetických vstupů 
• Stanovisko energetického specialisty 
• Ekonomické vyhodnocení (prostá doba návratnosti, reálná doba návratnosti, čistá 

současná hodnota, vnitřní výnosové procento) 
• Ekologické vyhodnocení 
• Závěr energetického specialisty 
• Evidenční list energetického posudku 

c) Měření kvality osvětlení 

• Realizace certifikovaného měření osvětlenosti komunikací po výměně svítidel v 
souladu s normou ČSN EN 13 201 a rušivého světla v souladu s normou ČSN EN 
12 464-2 (požadavek poskytovatele dotace) 

• Podpora a spolupráce při zpracování Závěrečné zprávy o řešení akce v souladu s 
Podmínkami obdržené dotace 

• Zpracování Energetického posudku ke Zprávě o závěrečném vyhodnocení akce 
( dle podmínek poskytovatele dotace) 

2) Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že se v dostatečném a plném 
rozsahu seznámil s veškerým obsahem a podmínkami Výzvy NPO uvedenými v odst. 1) 
tohoto čl. smlouvy a zavazuje se podle aktuálního znění těchto podmínek Výzvy NPO 
postupovat při realizaci předmětu díla pro objednatele. 

3 



v 

Clánek III. 
Dodací a kvalitativní podmínky 

1) Dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených touto smlouvou, veškerými 
platnými právními předpisy, dle platného znění podmínek Výzvy NPO, závaznými a 
doporučenými technickými normami, jež se vztahují k zadanému předmětu plnění dle této 
smlouvy. Vždy je však podmínkou nejvyšší možná kvalita výsledného díla a jeho 
jednotlivých částí. 

2) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla včetně 
podmínek pro jeho řádné provedení a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. S ohledem na uvedenou skutečnost se u 
zhotovitele vylučuje použití ustanovení § 1765 odst. 1 OZ, tj. právo domáhat se vůči 
objednateli obnovení jednání o smlouvě z důvodu změny okolností s tím, že zhotovitel 
přebírá na sebe nebezpečí změny těchto okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

3) Zhotovitel prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a veškeré 
práce zajistí osobami odborně způsobilými. Pokud zhotovitel použije k provedení díla 
poddodavatele nese vůči objednateli odpovědnost, jako by dílo prováděl on sám, čímž není 
dotčena současná společná a nerozdílná odpovědnost dotčeného poddodavatele dle platné 
právní úpravy. 

v 

Clánek IV. 
Doba provedení díla 

1) Zhotovitel se zavazuje provést, dokončit a předat dílo objednateli, resp. jeho jednotlivé 
dílčí části v rozsahu dle čl. II. této smlouvy, v těchto termínech: 

• předmět díla v rozsahu čl. II. odst. 1) písm. a) a b) smlouvy: 
započetí ve vazbě na účinnost smlouvy a dataci předání podkladů dle čl. XI. odst. 
1) smlouvy dle následujícího harmonogramu postupných milníků základního 
plnění ze strany zhotovitele: 

Mapování geometrie prostoru 50 dnů 
Zpracování světelně-technických podkladů 50 dnů 
Projednání návrhu řešení dle světelně technického výpočtu - STY 15 dnů 
(doplnění nebo výměna stožárů) 
Zpracování Technické dokumentace 10 dnů 
Zpracování Energetického posudku 20 dnů 
Zkompletování podkladů pro vložení žádosti do AIS NPO Portálu 15 dnů 

dokončení a předání: nejpozději do 30.09.2024 

• předmět díla v rozsahu čl. II. odst. 1) písm. c) smlouvy: 
započetí po realizaci obnovy a rekonstrukce soustavy veřejného osvětlení na 
základě poskytnuté dotace 
dokončení a předání: nejpozději do 30 dnů od písemné výzvy objednatele 

2) Nastanou-li skutečnosti (překážky), které budou mít prokazatelný vliv na splnění termínu 
dokončení díla nebo jeho dílčí části dle této smlouvy za podmínky, že nastaly nezávisle na 

4 



jednání zhotovitele a zhotovitel je nemohl předvídat nebo předpokládat před uzavřením této 
smlouvy, nebo dojde-li k prokazatelnému prodlení s poskytnutím součinnosti na straně 
objednatele, nebo z důvodu, že nebudou vydána stanoviska či rozhodnutí veřejnoprávních 
orgánů či jiných subjektů nezbytná pro provedení díla dle této smlouvy, popř. v důsledku 
vlivu činitele počasí, jež prokazatelně znemožní provádět nezbytné zkoušky měření pro 
provedení díla dle smlouvy, má zhotovitel právo požadovat prodloužení termínu plnění o 
dobu trvání těchto překážek. Smluvní strany tento vzniklý stav projednají a dohodnou 
v případě oprávněného požadavku zhotovitele odpovídající prodloužení termínu dokončení 
díla uzavřením dodatku k této smlouvě. V případě, že nebudou tyto překážky zhotovitelem 
objednateli prokázány, má se za to, že nenastaly. 

v 

Clánek V. 
Cena 

1) Smluvní strany touto smlouvou sjednávají maximální smluvní cenu za provedení díla 
v rozsahu dle čl. II. této smlouvy, která činí: , 

A) Cena za předmět díla v rozsahu čl. II. odst. 1) písm. a) a b) smlouvy: 
bez DPH 444 550,- Kč 

B) Cena za předmět díla v rozsahu čl. II. odst. 1) písm. c) smlouvy: 
bez DPH 148 650,- Kč 

Cena celkem bez DPH: 593 200,-Kč 

Výše sazby DPH bude stanovena podle platných předpisů - z. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. 

2) Smluvní strany výslovně sjednávají, že zhotovitel nemá nárok na úhradu ceny díla a ani 
jeho dílčí části, nedojde-li ke kladnému rozhodnutí o schválení a poskytnutí dotace 
z Národního plánu obnovy na základě výzvy NPO s tím, že jde o součást jeho 
podnikatelského rizika, které uzavřením této smlouvy v plném rozsahu přijímá. 

I 3) Sjednaná cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná ve vazbě na cenovou nabídku 
zhotovitele, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy, se započtením veškerých 
nákladů spojených s úplným a kvalitním splněním díla včetně veškerých rizik, inflačních 
vlivů během realizace díla a přiměřeného zisku zhotovitele. 

4) Výši sjednané ceny lze měnit pouze v případě víceprací (méněprací), rozšíření nebo změny 
předmětu díla sjednaného v čl. II. této smlouvy na základě výslovného požadavku 
objednatele. V tomto případě je zhotovitel povinen provést soupis těchto víceprací 
(méněprací), rozšíření nebo změn včetně jejich ocenění, a toto ocenění předložit 
objednateli k předchozímu odsouhlasení formou uzavření dodatku ke smlouvě. Jinak 
zhotovitel nemůže vůči objednateli nárokovat jejich úhradu nad rámec ceny sjednané touto 
smlouvou. 

5) Pokud bude v průběhu realizace díla zjištěno, že v cenové kalkulaci (nabídce) zhotovitele 
chybí položka nebo potřeba dalších prací k dokončení díla, jejíž existence je ze zadaného 
předmětu díla zřejmá, nebude to důvod ke zvýšení ceny, neboť smluvní cena je cenou 
maximální. 

5 



v 

Clánek VI. 
Platební podmínky 

1) Objednatel na úhradu ceny neposkytuje zálohy. Cena díla bude objednatelem hrazena ve 
dvou částech ve výši dle čl. V. odst. 1) písm. A) a ve výši dle čl. V. odst. 1) písm. B na 
základě dvou faktur vystavených zhotovitelem pouze za splnění předchozí podmínky 
kladného rozhodnutí o schválení a poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy na základě 
výzvy NPO, a to vždy až po řádném protokolárním předání a převzetí dotčené dílčí části 
předmětu dílu objednatelem bez vad a nedodělků, jež bude doloženo předávacím 
protokolem, který musí být písemně stvrzen oběma smluvními stranami. V opačném 
případě zhotovitel není oprávněn cenu díla nebo jeho dílčí části vůči objednateli nárokovat 
a fakturovat. 

2) Smluvní strany se dohodly na oprávnění objednatele pozastavit úhradu 10% ze sjednaných 
dílčích cen díla v případě, že se na předávaném díle vyskytnou jakékoliv vady a nedodělky 
a objednatel dílo převezme, a to do doby odstranění posledního z nich (po tuto dobu není 
objednatel s úhradou v prodlení). 

3) Splatnost faktur vystavených dle této smlouvy byla dohodnuta na dobu 30 kalendářních dnů 
od jejich obdržení objednatelem s tím, že se za den splatnosti považuje den, kdy objednatel 
předal příkaz k úhradě své bance. 

4) V případě, že faktury zhotovitele budou odesílány poštou, v pochybnostech se má za to, že 
objednatel fakturu obdrží do tří dnů po jejím prokazatelném odeslání. 

5) Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, která nebude obsahovat náležitosti dle 
z. č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, či bude vystavena v rozporu s touto 
smlouvou nebo jinými obecně závaznými právními předpisy. V takovémto případě bude 
zhotovitelem provedena oprava a vystavena nová faktura a běží nová lhůta splatnosti dle 
odst. 3) tohoto čl. smlouvy. 

6) Zhotovitel prohlašuje, že v den podpisu této smlouvy není ve smyslu z. č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění tzv. nespolehlivým plátcem a že bankovní účet 
užívaný pro veškeré platby v rámci této smlouvy má ve smyslu tohoto zákona registrován • 
u příslušného správce daně a je zároveň správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Zhotovitel je povinen udržovat pravdivost tohoto prohlášení po celou dobu 
poskytování plnění dle této smlouvy. Dostane-li se zhotovitel, do postavení, které by mohlo 
zakládat ručení objednatele za nezaplacenou DPH, je objednatel oprávněn dle svého 
uvážení odvést částku odpovídající výši DPH z plnění dle této smlouvy přímo příslušnému 
správci daně, a to aniž by byl vyzván jako ručitel. V takovém případě závazek objednatele 
vůči zhotoviteli k úhradě plnění dle této smlouvy zaniká, a to ve výši částky odpovídající 
DPH uhrazené na účet správce daně k datu její úhrady správci daně. Je-li plnění dle této 
smlouvy již plně uhrazeno včetně DPH, zhotovitel uhradí neprodleně na výzvu objednatele 
částku odpovídající DPH, kterou objednatel zaplatil správci daně včetně náhrady veškeré 
škody. 

v 

Clánek VII. 
Předání a převzetí díla 

1) Závazek zhotovitele se považuje za splněný písemným předáním a převzetím předmětu díla 
objednatelem, resp. jeho dílčích částí díla v rozsahu dle čl. II. a za splnění podmínek 
uvedených v této smlouvě, a to předávacím protokolem, ve kterém bude stvrzena správnost 

6 



a úplnost provedeného díla, resp. jeho jednotlivých částí. Objednatel není povinen převzít 
dílo vykazující jakékoliv zjevné vady a nedodělky nebo nebyly-li splněny podmínky dle 
této smlouvy, zejména nedošlo k vydání kladného rozhodnutí o schválení a poskytnutí 
dotace z Národního plánu obnovy na základě výzvy NPO. 

2) K převzetí díla, resp. jeho dílčích částí vyzve zhotovitel objednatele písemně minimálně 5 
pracovních dnů před stanoveným termínem předání. Převezme-li objednatel dílo, budou 
v protokolu o předání a převzetí díla uvedeny eventuální drobné vady a nedodělky včetně 
závazných termínů pro zhotovitele k jejich odstranění, pokud i přes tyto nedostatky 
objednatel dílo převezme. Odmítne-li objednatel dílo převzít, sepíší obě strany o této 
skutečnosti zápis, v němž dohodnou náhradní termín předání nebo uvedenou rozhodné 
skutečnosti, pro které nedošlo k převzetí díla. 

3) Vadou se rozumí odchylky v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto 
smlouvou, platnými právními předpisy, Výzvou NPO a závaznými i doporučenými 
technickými normami. 

4) Nedodělkem se rozumí nedokončené a absentující části díla oproti jeho vymezením v této 
smlouvě. 

, 

v 

Clánek VIII. 
Odpovědnost za vady 

1) Zhotovitel odpovídá za to, že dílo i jeho jednotlivé části dle čl. II. této smlouvy bude mít 
v době předání objednateli vlastnosti stanovené v této smlouvě a bude plně splňovat veškeré 
podmínky stanovené touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy, Výzvy NPO a 
závaznými i doporučenými technickými normami, které se na provedení díla vztahují, a 
dále pak způsobilost odpovídající účelu užití díla dle této smlouvy, a to po záruční dobu 
24 měsíců, jež počíná běžet ode dne písemného předání a převzetí díla, resp. jeho dílčích 
částí. Záruka se vztahuje na kompletnost a správnost předmětu díla nebo jeho dílčích částí 
dle čl. II. smlouvy. 

2) Vady díla nebo jeho nedodělky (dále také jen „vady") zjištěné objednatelem v průběhu 
záruční doby je objednatel povinen reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, 
tj. do 5 pracovních dnů ode dne jejich zjištění, nejpozději však poslední den záruční doby, 
přičemž i reklamace prokazatelně odeslaná zhotoviteli objednatelem v poslední den záruční 
lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

3) Objednatel je povinen oznámit zjištěnou vadu vždy písemně a pro urychlení vyřízení se za 
řádné oznámení reklamace považuje její zaslání e-mailem nebo na dostupný kontakt 
zhotovitele. V pochybnostech se za den oznámení reklamované vady objednatelem 
považuje třetí den ode dne jeho prokazatelného odeslání zhotoviteli. Objednatel je povinen 
v oznámení vady zjištěnou vadu popsat a uvést jak se projevuje, případně uplatnit 
požadavek na způsob odstranění vady. 

4) Zhotovitel je povinen se dostavit k posouzení reklamované vady nejpozději 
do 3 pracovních dnů ode dne jejího oznámení, nedohodne-li se s objednatelem písemně 
jinak. Zhotovitel je povinen vydat objednateli písemné potvrzení o uplatnění práva 
z odpovědnosti za vady a sdělit písemně své stanovisko k reklamaci do 5 pracovních dnů 
ode dne oznámení reklamace a zároveň sdělit ve stejné lhůtě objednateli i termín a způsob 

7 



odstranění vady. Pokud zhotovitel písemně nevyjádří v této lhůtě své stanovisko 
k reklamované vadě, má se za to, že vadu uznal. 

5) Řádně uplatněnou a reklamovanou vadu je zhotovitel povinen odstranit na své náklady v co 
nejkratší době po oznámení vady objednatelem, nejpozději však do 1 O pracovních dnů ode 
dne jejího oznámení, nedohodne-li se s objednatelem písemně jinak. 

6) Po odstranění vady vyzve zhotovitel objednatele k převzetí odstraněné vady provedené 
opravou nebo zhotovením nové části projektové dokumentace dotčené vadou, o čemž bude 
sepsán zápis. 

v 

Clánek IX. 
Odpovědnost za škody 

1) Veškeré vzniklé škody budou řešeny ve smyslu příslušných ustanovení OZ, zejm. § 2894 
a násl. OZ s tím, že se na smluvní vztah dle této smlouvy plně použije ustanovení § 2950 
OZ. 

2) Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za 
sledování a dodržování platných právních předpisů, Výzvy NPO, závazných i 
doporučených technických norem. Rovněž odpovídá za provádění prací ve vyžadované 
kvalitě a stanovených termínech. 

3) Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele na nevhodnou povahu věcí nebo 
příkazů (pokynů) objednatele, které mu objednatel v souvislosti s prováděním díla dal. To 
neplatí, pokud zhotovitel prokáže, že nemohl tuto nevhodnost zjistit ani při vynaložení 
veškeré odborné péče, kterou lze na zhotoviteli spravedlivě požadovat. Trvá-li však 
objednatel na provedení díla s použitím nevhodné věci nebo příkazu (pokynu), nemá 
objednatel práva z vady díla ani náhradu škody vzniklé pro tuto nevhodnost. 

4) Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn na veškeré škody, které mohou vzniknout 
objednateli v důsledku činnosti zhotovitele dle této smlouvy. 

v 

Clánek X. 
Smluvní pokuty 

1) Pokud zhotovitel porusi smluvní povinnost spočívající v nedodržení kteréhokoliv ze 
sjednaných termínů plnění pro dokončení a předání díla, resp. jeho dílčích částí dle čl. IV. 
odst. 1) této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat a zhotovitel povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši O, 1 % ze smluvní ceny dotčené části díla bez DPH uvedené v čl. V. 
bod 1) této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

2) Dojde-li ze strany objednatele k porušení smluvní povinnosti spočívající v prodlení 
s úhradou oprávněně vystavené faktury dle této smlouvy, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
a objednatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši O, 1 % z dlužné částky, a to za každý 
započatý den prodlení. 

3) Pokud zhotovitel poruší smluvní povinnost spočívající v nedodržení sjednaného termínu 
pro odstranění vad díla v záruční době dle čl. VIII. odst. 5) této smlouvy nebo v nedodržení 
termínu sjednaného pro odstranění vad a nedodělků při přejímacím řízení dle čl. VII. odst. 
3) této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat a zhotovitel povinen uhradit smluvní 

8 

•• 

• 



pokutu ve výši 1500,-Kč za každou vadu či nedodělek a každý započatý den prodlení 
s jejich odstraněním. 

4) Žádným z ujednání o smluvních pokutách dle tohoto čl. smlouvy není dotčeno právo 
smluvních stran na náhradu škody, a to oboustranně v plné výši vedle smluvních pokut. 

• 

' 

'V 

Clánek XI. 
Součinnost objednatele 

1) Ke zpracování předmětu díla budou ze strany objednatele předány zhotoviteli následující 
podklady: 
• Generel veřejného osvětlení (třídy osvětlení) 
• Pasport veřejného osvětlení v aktuální podobě - databázová i mapová část (formát 

* .xlsx, * .dwg,) 
• Podklady pro zpracování energetického posudku (základní informace, faktury 

předmětných rozvaděčů VO za uplynulé 3 fakturační období, fotodokumentace RVO 
apod.) zajistí objednatel v součinnosti se Statutárním městem České Budějovice. 

Předání těchto podkladů bude mezi smluvními stranami stvrzeno předávacím protokolem, 
od něhož započne ze strany zhotovitele doba plnění díla v rozsahu čl. II. odst. 1) písm. a) a 
b) smlouvy dle příslušných ustanovení čl. IV. odst. 1) smlouvy. 

2) Objednatel se zavazuje v případě poskytovat na písemnou žádost zhotovitele další 
informace, podklady a součinnost potřebnou pro realizaci díla dle této smlouvy a to 
bezodkladně, nejpozději do tří pracovních dnů od žádosti zhotovitele. Součinnost zahrnuje 
zejména závazek objednatele poskytovat zhotoviteli dostupné informace a podklady 
potřebné pro provádění díla a aktivní účast objednatele při společných jednáních na žádost 
zhotovitele, která se budou konat v sídle objednatele. 

3) Operativně vždy podle aktuální potřeby, budou prováděny oprávněnými zástupci smluvních 
stran ve věcech technických pracovní porady k postupu provádění díla dle této smlouvy. 
Z těchto pracovních porad budou činěny písemné zápisy stvrzené oběma smluvními 
stranami, v nichž budou zaznamenány všechny skutečnosti rozhodné pro realizaci díla dle 
této smlouvy, údaje o časovém postupu, bližší specifikace či upřesnění zadání díla atd. 
Smluvní strany se písemně vyjadřují k provedeným zápisům do dvou pracovních dnů, jinak 
se má za to, že se zápisem souhlasí. Odsouhlasení zápisu lze provádět taktéž elektronickou 
poštou na e-mailové adresa uvedené v odst. 3) toho čl. smlouvy s potvrzením přijetí a 
odsouhlasením. 

4) Ve vzájemném styku obou smluvních stran jsou ve věcech technických, tzn. ve věcech 
vlastní realizace předmětu plnění dle této smlouvy, oprávněni jednat: 

za objednatele:  
 

 

"" 

za zhotovitele: 
 

 

9 



v 

Clánek XII. 
Další ujednání 

1) Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh (postup) provádění díla u zhotovitele podle 
potřeby a na kontrolních dnech určených a předem oznámených zhotovitelem. 

2) Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek své činnosti tvořený předmětem díla podle 
této smlouvy třetí osobě k využití bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Při 
porušení této povinnosti přes nesouhlas objednatele má objednatel právo požadovat 
náhradu majetkové újmy, která mu tím vznikla, resp. vydání prospěchu, který zhotoviteli 
takto vznikl. 

3) Zhotovitel poskytuje objednateli uzavřením této smlouvy bezúplatně nevypověditelnou, 
převoditelnou, výhradní, časově i územně neomezenou licenci a majetková práva 
k předmětu díla, jakož i k jeho dílčím částem dle této smlouvy, přičemž současně garantuje 
svou plnou odpovědností objednateli soulad tohoto licenčního ujednání s přísl. 
ustanoveními z. č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel je oprávněn poskytovat oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti •\ 
třetím osobám a je oprávněn postoupit licenci zcela anebo zčásti třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu zhotovitele. 

v 

Clánek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně odsouhlasenými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně 
potvrzena oprávněnými zástupci smluvních stran, budou považována za právně neúčinná. 

2) Návrhy na uzavření dodatku mohou předkládat obě smluvní strany. Odpověď smluvní 
strany s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 OZ, která podstatně nemění 
podmínky navrhovaného dodatku, není přijetím nabídky na uzavření dodatku k této 
smlouvě, ale novým návrhem dodatku. 

3) Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právními předpisy České republiky, 
zejména pak v souladu s příslušnými ustanoveními z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů. V této souvislosti se smluvní strany s odkazem na ustanovení 
§ 1 odst. 2 OZ dohodly, že ustanovení § 558 odst. 2, § 1729, § 1793, § 2609, 1765, § 1788 
odst. 2, § 2050, § 2051 a §2052 OZ, se na smluvní vztahy založené touto smlouvou 
neaplikují a jejich použití vylučují. 

4) Pokud se oddělitelné ustanovení této smlouvy stane neplatným, neucmným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém 
případě se smluvní strany zavazují uzavřít bez zbytečného odkladu dodatek k této smlouvě, 
který taková neplatná, neúčinná a nevynutitelná ustanovení nahradí tak, aby bylo dosaženo 
účelu takto nahrazovaných ustanovení. 

5) Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
• příloha č. 1: cenová nabídka zhotovitele ze dne 15.4.2024 

• 

10 



V případě rozdílu či rozporu v ustanoveních obsažených v této smlouvě a v příloze č. 1 
(nabídka zhotovitele), mají přednost v aplikaci a za závazná se považují ustanovení 
obsažená v této smlouvě. 

6) Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto 
smlouvu vztahují povinnosti poskytnutí informací a zveřejnění dle příslušných ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a dle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, v platném znění, jakož i poskytnutí informací 
orgánům státní správy či samosprávy, soudům nebo jiným veřejným orgánům, budou-li 
vyžadovány v souladu s právními předpisy nebo touto smlouvou. Smluvní strany se 
dohodly, že splnění povinnosti týkající se uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 

7) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

8) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom z nich. 

9) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že se plně seznámily 
a souhlasí s celým jejím obsahem včetně příloh a na důkaz toho připojují své podpisy. 

v '.- 6 -05- 2024 
V Ceských Budějovicích dne . 

Za objednatele: 

(razítko, podpis) 

, 
ředitel a předseda představenstva 

V Českých Budějovicích dne . !.~. ·. ~q/ 1 

Za zhotovitele: 

(razítko, podpis) 

jednatel 

11 



OSVĚTLOVÁNÍ MĚST 
OSVĚTLOVÁNI MĚST s.r.o. 
Rybná 716/24, 11 O 00 Praha 1 
IČO: 190 79 931 

v , v 

CESKE BUDEJOVICE 
• 

, , 

CENOV A NABIDKA 

na zpracování odborných podkladů 
k žádosti o dotaci na rekonstrukci 

• 
~ 

soustavy veřejného osvětlení v Ceských 
Budějovicích z Národního plánu obnovy 

č. NPO 1/2022 - Rekonstrukce 
veřejného osvětlení 

Strana 1 z 6 



OSVĚTLOVÁNÍ MĚST 
OSVĚTLOVANÍ MĚST s.r.o. 
Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 
IČO: 190 79 931 

ÚVODEM ... 
Vážený zákazníku, společnost OSVĚTLOVÁNÍ MĚST s.r.o. má zkušenosti v oblasti koncepční 

obnovy veřejného osvětlení ve městech (Pasporty, Studie, Koncepce, Posudky, Projekty, Dotace, 
Zadávací řízení, Měření kvality osvětlení, Technický dozor stavebníka), si Vám dovoluje předložit 
nabídku na spolupráci v oblasti veřejného osvětlení. 

POSLÁNÍ ... 

Posláním naší společnosti je stát se pro naše zákazníky odborným 
garantem v oblasti osvětlování veřejného prostoru měst a obcí. 

ROZSAH POSJ(YTOV ANÝCH SLUŽEB ... 
Níže uvádíme souhrn služeb, které Vám můžeme nabídnout v rámci řešení nejrůznějších 

úkolů týkajících se plánování, výběru dodavatele, dozoru při realizaci, prověření kvality realizované 
stavby veřejného osvětlení. Dále se naše společnost specializuje na zpracování standardů správy, 
provozu a údržby veřejného osvětlení. 

Výhodou naší společnosti je nezávislost na vlastních dodávkách staveb, 
které naše společnost nerealizuje. 

NABÍZENÉ SLUŽBY V OBLASTI VENKOVNÍHO OSVĚTLENÍ: 
Odborná podpora při změně správce a provozovatele VO 

• Vyhodnocení plnění smluvních závazků 
• Zjištění provozuschopnosti a funkčnosti VO 
• Kontrola kvality digitálního a technického pasportu VO 
• Zmapování kvality prováděné preventivní údržby v souladu s platnou legislativou 
• Technická podpora při převzetí systému zapínání a vypínání VO 
• Kontrola rozsahu a obsahu technické dokumentace ke stavbám VO 
• Prověření dodržování legislativy v oblasti nakládání s nebezpečným odpadem 
• Kontrola předání přístupů do zařízení 
• Podpora při převzetí vánočního osvětlení 

• 

Strana 2 z 6 



OSVĚTLOVÁNÍ MĚST 
OSVĚTLOVÁNÍ MĚST s.r.o. 
Rybná 716/24, 11 O 00 Praha 1 
IČO: 190 79 931 

, 

Koncepční materiály 
• Pasportizace osvětlení včetně analýzy stávajícího stavu 
• Koncepce veřejného osvětlení 
• Generel veřejného osvětlení 
• Plán obnovy a modernizace osvětlení 
• Optimalizace správy, provozu a servisu osvětlovacích soustav 
• Plán provozu a údržby osvětlení 
• Standardy pro veřejné osvětlení 
• Zvýšení bezpečnosti chodců na přechodech 

Projekční činnost 
• Vypracování studie proveditelnosti 
• Návrhy řešení osvětlovacích soustav 
• Vypracování projektů osvětlení v jednotlivých stupních 
• Zpracování položkového rozpočtu (výkaz výměr) 
• Vypracování světelných výpočtů pro ověření splnění norem 
• Stanovení udržovacího činitele svítidel 

Dotace pro VO 

• Monitoring dotačních programů pro VO 
• Zpracování podkladů k žádosti o dotaci 
• Zpracování a podání žádosti o dotaci ve spolupráci s žadatelem 

Zadávací řízení 

• Příprava a realizace výběrových řízení na dodavatele 
• Příprava zadávacích podmínek pro výběrová řízení 
• Kontrola a ověření splnění zadávacích podmínek uchazeči 

lVIetrologie 

• Měření osvětlení komunikací 
• Měření jasů vozovek jasovou kamerou 
• Měření osvětlení přechodů pro chodce včetně adaptačních zón 
• Ověření parametrů stávajících soustav 

Strana 3 z 6 



OSVĚTLOVÁNÍ MĚST 
OSVĚTLOVÁNÍ MĚST s.r.o. 
Rybná 716/24, 11 O 00 Praha 1 
IČO: 190 79 931 

PŘEDMĚT NABÍDKY ... 
Předmětem nabídky je zpracování odborných podkladů k žádosti o dotaci na rekonstrukci 

soustavy veřejného osvětlení v Českých Budějovicích z Národního plánu obnovy č. NPO 1/2022 - 
Rekonstrukce veřejného osvětlení na obnovu cca 1200 ks svítidel veřejného osvětlení s celkovou 
roční úsporou el.energie v min výši 333,333 MWh a předpokládanou cenou 10 mil.Kč bez DPH. 

Konkrétně se jedná o tento rozsah: 

TECHNICKÁ DOKUMENTACE ... 
Konzultační podpora ... 
• Zajištění telefonické konzultace na téma související s realizací rozsahu projektu 
• Zajištění konzultace na téma související s realizací projektu prostřednictvím elektronické pošty 

Stanovení rozsahu projektu 

• Konzultace při výběru lokality na výměnu svítidel VO 
• Prohlídka ulic a ověření vhodnosti geometrie soustavy 
• Zpracování návrhu lokality pro výměnu svítidel veřejného osvětlení 
• Projednání návrhu s podáním vysvětlení 
• Zapracování případných připomínek ze strany města 
• Odsouhlasení lokality pro výměnu svítidel 

Světelně technické výpočty 

• Výběr typických geometrií soustavy VO z odsouhlasené lokality pro výměnu LED svítidel 
• Zajištění změření geometrie soustavy VO včetně návaznosti na okolní zástavbu (podklad pro 

světelně-technický výpočet) 
• Zpracování světelně-technických výpočtů prokazujících splnění norem ČSN EN 13 201 a ČSN EN 

12 464-2 

Projednání návrhu řešení 

• Projednání návrhu na případnou úpravu vybrané lokality (v případě nutnosti doplnění světelných 
míst nebo úprav výšek stožárů) 

• Odsouhlasení finální lokality pro výměnu LED svítidel 
• Zpracování grafické podoby schválené lokality pro výměnu LED svítidel 

Zpracování Technické dokumentace 

• Zpracování návrhu technické dokumentace včetně výkresové části 
• Zpracování rozpočtu pro realizaci akce 
• Projednání návrhu Technické dokumentace 
• Zapracování případných připomínek 
• Předmětná část pasportu VO dle metodického pokynu NPO 
• Rozpočet a termín dokončení dle metodického pokynu NPO 

• 

• 

Strana 4 z 6 



OSVĚTLOVÁNÍ MĚST 
OSVĚTLOVÁNI MĚST s.r.o. 
Rybná 716/24, 11 O 00 Praha 1 
IČO: 190 79 931 

ZPRACOVÁNÍ ENERGETICKÉHO POSUDKU 

• 

• Popis předmětu energetického posudku 
• Popis podkladů, které jsou k dispozici pro zpracování EP 
• Popis stávajícího stavu veřejného osvětlení (soustavy VO: rozvaděče, napájecí kabely, stožáry, 

svítidla) 
• Zhodnocení kvalitativní úrovně osvětlení 
• Zpracování energetických vstupů 
• Stanovisko energetického specialisty 
• Ekonomické vyhodnocení (prostá doba návratnosti, reálná doba návratnosti, čistá současná 

hodnota, vnitřní výnosové procento) 
• Ekologické vyhodnocení 
• Závěr energetického specialisty 
• Evidenční list energetického posudku 

MĚŘENÍ KVALITY OSVĚTLENÍ .. 
• Realizace certifikovaného měření osvětlenosti komunikací po výměně svítidel v souladu s normou 

ČSN EN 13 201 a rušivého světla v souladu s normou ČSN EN 12 464-2 (požadavek poskytovatele 
dotace) 

• Podpora a spolupráce při zpracování Závěrečné zprávy o řešení akce v souladu s Podmínkami 
obdržené dotace 

• Zpracování Energetického posudku ke Zprávě o závěrečném vyhodnocení akce (dle podmínek 
poskytovatele dotace) 

VSTUPNÍ PODKLADY ... 

• Ke zpracování předmětu nabídky budou ze strany objednatele předány následující podklady: 

a) Zatřídění pozemních komunikací do tříd osvětlení dle ČSN EN 13 201- databázová i 
mapová část (formát *.shp, *.dwg, *.dgn) 

b) Pasport VO v aktuální podobě - databázová i mapová část (formát* .shp, * .dwg, * .dgn) 
c) Podklady pro zpracování energetického posudku (základní informace, faktury 

předmětných rozvaděčů VO za uplynulé 3 fakturační období, fotodokumentace RVO 
apod.) 

POSTUP REALIZACE ... 
• Převzetí objednávky a vstupních podkladů 

ZPRACOVÁNÍ TECHNICKÉ DOKUMENTACE A ENERGETICKÉHO POSUDKU 

• Mapování geometrie prostoru 
• Zpracování světelně-technických podkladů 
• Projednání návrhu řešení dle STV (doplnění nebo výměna stožárů) 
• Zpracování Technické dokumentace 
• Zpracování energetického posudku 

50 dnů 
50 dnů 
15 dnů 
10 dnů 
20 dnů 

Strana 5 z 6 



OSVĚTLOVÁNÍ MĚST 
OSVĚTLOVÁNÍ MĚST s,r.o, 
Rybná 716/24, 11 O 00 Praha 1 
IČO: 190 79 931 

• Zpracování a vložení žádosti do AIS MPO Portálu 
• Dokončení a předání podkladů pro žádost o dotaci 

MĚŘENÍ KVALITY OSVĚTLENÍ 

• Realizace certifikovaného měření osvětlenosti komunikací 
• Podpora a spolupráce při zpracování Závěrečné zprávy o řešení akce 
• Zpracování Energetického posudku ke Zprávě o závěrečném vyhodnocení akce 

nejpozději do 30 dnů od písemné výzvy objednatele 

, , 
NABIDKOV A CENA ... 

15 dnů 
do 30.9.2024 

Kalkulace ... 
Cena za realizaci díla 
DPH 

593 200,00 Kč 
124 572,00 Kč 

Celkem s DPH 

Platnost nabídky je do 31. S. 2024 

717 772,00 Kč 

VÝSTUP ... 
Výstupem předmětu nabídky je přijatá žádost o dotaci se všemi přílohami v elektronické 

podobě. 

, , 

PLATEBNI PODMINKY ... 
Výše uvedená částka bude fakturována vždy po předání a převzetí příslušné části předmětu 

nabídky příslušné části se splatností 14 dní a to následovně: 

a) Po zpracování technické dokumentace a energetického posudku ve výši 444.550,-Kč bez DPH 
b) Po zpracování měření kvality osvětlení ve výši 148.650,-Kč bez DPH 

ZÁVĚREM ... 
Je nám ctí mít možnost nabídnout Vám naše služby. V případě potřeby dopracujeme na 

základě vašich podnětů a připomínek předmětnou část naší nabídky. 

Za správnou a úplnou nabídku zodpovídá: 

 
Odborný garant veřejného osvětlení 

 
 

V Praze dne: 15.4.2024 

Strana 6 z 6 




